Сведения о результатах публичной защиты

Ф.И.О. соискателя: Нечаева Алёна Владимировна

Диссертация на тему: «Формирование урожайности и качества зерна яровой

мягкой пшеницы в зависимости от предпосевной обработки биологическими

препаратами в лесостепи Приобья Алтайского края»

Решение диссертационного совета 35.2.013.02 №7

созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный

государственный аграрный университет» от 23 ноября 2023 года

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Нечаевой Алёны Владимировны

тему: «Формирование урожайности и качества зерна яровой мягкой пшеницы

в зависимости от предпосевной обработки биологическими препаратами в

лесостепи Приобья Алтайского края», представленную на соискание ученой

степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 4.1.1 Общее

земледелие и растениеводство (сельскохозяйственные науки).

Работа выполнена на кафедре общего земледелия, растениеводства и

защиты растений, ФГБОУ ВО «Алтайский государственный аграрный

университет», Министерство сельского хозяйства Российской Федерации.

Научный руководитель – доктор сельскохозяйственных наук, доцент

Жаркова Сталина Владимировна, ФГБОУ ВО «Алтайский государственный

аграрный университет», кафедра общего земледелия, растениеводства и

защиты растений, профессор кафедры.

Официальные оппоненты:

Логинов Юрий Павлович, доктор сельскохозяйственных наук,

профессор, ФГБОУ ВО «Государственный аграрный университет Северного

Зауралья», профессор кафедры биотехнологии и селекции в растениеводстве;

Келер Виктория Викторовна, кандидат сельскохозяйственных наук,

доцент, ФГБОУ ВО «Красноярский государственный аграрный

университет», директор института агроэкологических технологий дали

положительные отзывы на диссертацию.

Ведущая организация Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Омский

государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина», дала

положительный отзыв на диссертацию.

Из 12 членов диссертационного совета, присутствовали на заседании –

10 человек, из них 9 докторов наук по специальности 4.1.1 Общее земледелие

и растениеводство (сельскохозяйственные науки).

РЕШИЛИ: присудить Нечаевой Алёне Владимировне ученую

степень кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 4.1.1

Общее земледелие и растениеводство (сельскохозяйственные науки).

При проведении тайного голосования диссертационный совет в

количестве – 10 человек, из них –  9 докторов наук по специальности 4.1.1–

Общее земледелие и растениеводство (сельскохозяйственные науки),

участвовавших в заседании, из 10 человек, входящих в состав совета

35.2.013.02, проголосовали: ЗА - 10, ПРОТИВ - 0, недействительных

бюллетеней нет.

Фамилии и инициалы членов диссертационного совета,

присутствовавших на заседании при защите диссертации:

Д-р с.-х. наук, профессор Тихончук П.В., д-р с.-х. наук, доцент Захарова Е.Б.,

канд. с.-х. наук, доцент Муратов А.А., д-р с.-х. наук, профессор, член-

корреспондент РАН Асеева Т.А., д-р биол. наук, профессор Голов В.И., д-р

с.-х. наук, профессор Епифанцев В.В., д-р биол. наук, профессор, академик

РАН Клыков А.Г., д-р техн. наук, доцент, член-корреспондент РАН Панасюк

А.Н., д-р с.-х. наук, доцент Семенова Е.А., д-р с.-х. наук, доцент Туаева Е.В.

	C:\Users\user\Desktop\Нечаева\1 Сведения о результатах публичной защиты Нечаева А.В..pdf
	C:\Users\user\Desktop\Нечаева\2 Заключение Нечаева А.В..pdf